P. Bover asserit: « Vix ullus inter antiquissimos Ecclesiae Patres potiore iure quam S. Ephraem "Marianus Doctor" potest appellari » (l. c., p. 161). Et Benedictus XV qui illum universalis Ecclesiae Doctorem declaravit, in Litteris Encyclicis *Principi Apostolorum* 5 octobr. 1920 scribebat: « Huius erga Deiparam Virginem pietatem, quisnam satis dicendo explicet?... Omnino haec *Spiritus Sancti cithara* numquam suaviores reddidit sonos, quam cum propositum est Mariae concinere laudes, vel integerrimam virginitatem, vel divinam maternitatem, vel misericordiae plenum in homines patrocinium celebrando » (*Acta Ap. Sed.*, 1920, p. 467).

In quodam ex suis hymnis ita S. Doctor incipit: « La Vergine mi ha chiamato perchè io canti le sue gesta che ammiro. — Dammi la tua ammirazione, o figlio di Dio, — ed io arricchirò la mia cetra del tuo dono — sì che alla tua Genitrice io *dipinga una immagine piena di bellezza* » (RI, p. 11). Et revera S. Ephraem imaginem Deiparae pulchritudine plenam depinxit, prout ex paucis sequentibus textibus erui potest.

a) DE B. VIRGINE CONSIDERATA IN ORDINE AD DEUM.

I. **Deiparae praedestinatio:** « Egli, invero, si scelse la Madre che lo portasse » (RI, p. 85); « Il Padre aveva scritto una lettera — per mezzo dell'Angelo, inviandolo a Nazareth — alla Vergine pura: — poichè aveva eletto e prescelto essa — perchè fosse la Madre del suo Unigenito — quando sarebbe sceso a salvare il mondo » (RI, p. 89). Gratuitam praedestinationem Deiparae ita exprimit: « La

¹ Sunt dubiae authenticitatis *Sermo de laudibus B. Virginis* (ASSEMANI, t. 3, 575) et *Precatio ad Dei Genitricem* (ibid., p. 540).

Vergine io voglio celebrare — che diventò *per grazia* — la Madre del Signore di tutti » (RI, p. 23).

« Divenni *per grazia* — Madre di Dio » (RI, p. 55).

2. **De Deiparae prophetiis et figuris.** « Beata es Maria, quia *omnes prophetae* in libris suis te depinxerunt » (LA, II, 588). « Gaudet in Maria totus ordo prophetarum, quia in ea suum terminum habuerunt visiones, et complementum vaticinia, suamque confirmationem et robur oracula » (LA, II, 522); « In Maria adimpletae sunt omnes similitudines; signa et oracula in ea terminum habuerunt » (LA, II, 542); « In Maria explicationem nanciscuntur omnia arcana in libris prophetarum abscondita » (LA, II, 540).

Inter prophetas laudantur: *a) Isaias* 7, 14 (cfr RI, pp. 26-27; 319-66); *b) Ezechiel*, 44, 2 (cfr RI, p. 21; p. 63); *c) Verba Protoevangelii* (3, 15) B. Virgini applicantur: « Salve Pura, quae draconis nequissimi caput contrivisti et in abyssum proiecisti vinculis constrictum » (AG, III, 547).